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Më 11 nëntor nderojmë Shën Martiri Minain – 
mbrojtës të familjes dhe të udhëtarëve

Çdo vit më 11 nëntor Kisha Ortodokse Bullgare nderon kujtesën e Shën Martiri 
Minai, i cili konsiderohet mbrojtës i familjes dhe kujdestar i jetimëve dhe i 
pastrehëve.

Besimtarët i drejtojnë lutje Shën Minait për shëndet dhe mirëqenie të shtëpisë dhe 
të fëmijëve.

E respektojnë si shenjtori i cili i ndihmon njerëzit të gjejnë ose të rikthejnë atë të 
cilën e kanë humbur ose i kanë vjedhur.

Udhëtarët dhe ushtarët gjithashtu kërkojnë mbrojtjen e Shën Minai sepse vet ai 
ishte ushtar sypatrembur.

 

— bnr.bg

https://bnr.bg/sq/post/101371393/me-11-nentor-nderojme-shen-martiri-minain-mbrojtes-te-familjes-dhe-te-udhetareve

